
Nr. 4 - 65. årgang Julen 2020 

DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
- SØNDAG ER KIRKEDAG

MENIGHETSBLAD FOR RJUKAN OG TINNBYGDENE

GOD JUL!

HELLIG MANN: – Det er én ting å være eneboer i Egypts klima, en ganske annen å være
det i Telemarks fjellsider. Jeg har neppe kjent noen som har frosset så meget som munk
Robert, som har spist så lite og så enkelt, sa biskop Bernt I. Eidsvig i sin preken i Atrå
kirke onsdag 7. oktober. Foto: Nils Heyerdahl

Følg kirkeniTinn på
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Austbygde: Tollheim 91 77 37 63 / 47 67 49 16

Atrå: Hvalen 48 00 88 24 / 90 95 71 24

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70

TINN SOKN
Hovin 
Døpte:
Halvor Uverud Mårdalen
Alv-Oliver Rue-Hernes

Døde:
21.08.20 Sigurd Vasstveit
22.08.20 Karin Brennesvik
31.08.20 Jan Nordheim

Austbygde 
Døpte:
Emil Hansen

Døde:
15.08.20 Torbjørg Bjørndal
07.09.20 Borghild Lauluten

Atrå 
Døde:
13.08.20 Ingebjørg Stegarud
29.09.20 Terrance Robert Kevin Anderson
05.10.20 Gro Eggerud
07.11.20 Ivanir Sibylla Hasson

Mæl 
Døpte:
Estelle Woldøen
Vigde:
Ida Foseid Dillekås og Jan Philip Stensrud
Døde:
12.09.20 Olav J. Mogen

RJUKAN SOKN
Døpte:
Filippa Mogen Haugan
Døde:
05.08.20 Unni Sidsel Brown
08.08.20 Egil Herberg
12.08.20 Bjørg Severinsen
21.08.20 Anne Marie Tveita
03.09.20 Bjørn Erik Langseth
14.09.20 Jørgen Paaby Jørgensen
14.09.20 Sigvald Olesrud
01.10.20 Bjarne Randlev
05.10.20 Solveig Johansen
05.10.20 Bjarne Finnebråten
05.10.20 Frank Andersson
17.10.20 Egil Lorang Sørensen
25.10.20 Eva Paulsen
27.10.20 Aud Eggerud
29.10.20 Renèe Dahle

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. 

Når klokkene ringer, til kirken vi springer.

Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?

Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?

Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Tinn kirkelige
fellesråd 

Rjukan kirke, 3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod
mottas med takk!

Siste frist til nr. 1 - 2021:

17. FEBRUAR
Skriv og send det til:

terje@markedspartner-tp.no

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 77 74 89 - www.skirva.no

«Skirvas Venner»
takker for gaver og minner om

kto.nr. 2620.42.57034
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Til ettertanke
Ver ikkje redde
Men engelen sa til dei: «Ver ikkje redde! Sjå, eg kjem til
dykk med bod om ei stor glede, ei glede for heile folket: I dag er
det fødd dykk ein frelsar i Davids by. Han er Messias,
Herren. Og det skal de ha til teikn: De skal finna eit barn
som er sveipt og ligg i ei krubbe.» Lukas 2,10-12
Dette er orda til gjetarane ute på Betlehemsmarkane den
natta Jesus vart født. Gjetarane såg ting dei ikkje hadde
sett før. Det var skræmande. Dei vart gripne av stor redsle.

Det er djupt menneskeleg å vera redd
Redsel var ein naturleg reaksjon for gjetarane i den situa-
sjonen dei var i, og det er ein naturleg reaksjon for oss når
me opplever situasjoner me ikkje har oversikt og kontroll
på. Det er djupt menneskeleg. Me kan vera ærlege og
snakke sant om våre tankar og kjensler - til Gud og dei me
har tillit til. 

Kan hende opplever me vanskar i nære relasjoner.
Helseplager i eige eller andres liv. Kan hende opplever me
usikre tider i forhold til arbeid og inntekt. Eller me kjenner
på uro for daglege ting. 

Kan hende ser me mørke skyer over horisonten i Noreg
og i verda. Det er ikkje lett å få eit overblikk over dei kref-
ter som er i sving og vil omdanne verda slik me kjenner
ho. Det er mange forførande røyster. Me treng visdom for
å skjøna tida me lever i, og vite korleis me skal leve rett og
godt.

Frykte og elske Gud
«Vi skal frykte og elske Gud» er eit uttrykk og ei gamal
sanning me ikkje har råd til å miste. Martin Luther innleia
si forklaring til dei 10 bod i den lille katekisma med desse
orda. Det er ikkje noko han sugde av eige bryst, men ei
sanning han fann i Bibelen. Ei sanning som gjennomsyrer
heile den heilage skrift. 

• I Moselova: «Og no, Israel, kva er det HERREN din 
Gud krev av deg? Berre dette: at du fryktar HERREN 
din Gud, så du alltid går på hans vegar og elskar han 
og tener HERREN din Gud av heile ditt hjarte og 
heile di sjel,» 5 Mosebok 10,12

• I Salmane: «Kvifor er folkeslag i opprør? Kvifor grun
dar folka på det som er fåfengt? Kongane på jorda rei
ser seg, fyrstane slår seg saman mot HERREN og den 
han har salva. Kongar, ver forstandige! lat dykk refsa, 
de som styrer på jorda. Ten HERREN med ærefrykt, 
gled dykk og skjelv for han!» Sal 2,1-2.10-11

• Hebrearbrevet uttrykker det slik: «Sidan vi får eit 
urokkeleg rike, så lat oss vera takksame og slik tena 
Gud med gudsfrykt og ærefrykt, til glede for Gud.»

• Engelen i Åpenbaringsboka 14,7: Og han ropa med 
høg røyst: «Ottast Gud og gjev han æra! For no er 
timen komen då han skal halda dom. Tilbed han som 
skapte himmelen og jorda, hav og kjelder!»

Gudsfrykt gjev glede og grunnlag 
for frimodig teneste
Menneskefrykt gjer oss motlause og resignerte. Sann og
sunn gudsfrykt er visdom som gjev frimod og glede! Den
held oss ikkje tilbake, men gir kraft og mot til å tene Gud
og nesten. Me våger å tale sanning i kjærleik.
Når me lærer Herren å kjenne - slik han talar til oss i
Ordet, veit me at han har omsut for oss. Han vil leie oss
på sin veg, han vil verne oss og han vil signe oss. Alle
dagar - alle slags dagar er han nær og taler til oss: «ver
ikkje redd».

Fest blikket på Jesus
I denne advent- og juletida skal me få synge songen om
Jesus - han som vart sveipt og lagt i ei krubbe. Han kom
for å frelse oss og sette oss i stand til å tene. I si tid vil han
gjere alle ting rett som nå er vrangt.

Syng med
Her kjem me dine arme små, vår Jesus til din stall å gå.
Send oss ditt ljos i hjarta inn, så vegen fram til deg me finn! 

Velkomen frå din himmelsal til denne tåredimme dal,
der dei deg inkje anna gav enn stall og krybbe, Kross og grav!
Lat ikkje verdi med si makt oss draga frå vår dåp og pakt;
men gjev vår lyst og lengting må til deg, til deg åleine stå.

Så skal me syngja sigersong med alle heilage ein gong
og i ditt sæle paradis få prisa deg på englevis.

Guds fred! Toralv Frøysaa Lie

Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby, sokneprest Morten Arnesen,

sokneprest Toralv Frøysaa Lie og Gunnar Erling Undersrud.
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Ringe jula inn på Mæl

Som liten gutt på 60-tallet fikk
broder Harald og jeg lov til å være
med de store gutta på julaften og
ringe jula inn i Mæl kirke. Den
gang var det ikke messe i Mæl
kirke på julaften, - i stedet var det
en times kontinuerlig ringing med
kirkeklokkene som ljoma ut over
Mæl og Miland. Det var kyrkjetje-
nar Olav Sanden (bildet) som var
«sjefen». Det var han som starta
ringingen presis klokka fire, og det
var ingen som fikk klokkene til å
lyde så fint og så rytmisk som han.
Han hadde et eget «tak» med å dra
i taua som gjorde at klokkene aldri
kom ut av takt. Men det er tungt å

ringe med kirkeklok-
ker en hel time, så
Olav hadde med seg
assistanse. Det var
sønnene Jon og Nils
Sanden, og deres
kamerater Olav Ø og
Tov Mogen, og Olav J,
Øystein og Knut
Mogen fra
«Dødssvingen», - nær-
meste nabo til broder
Harald og meg på
Fuglestad. Mange av
gutta kom hjem til jul,
- julaften var den
dagen i året alle gutta
møttes igjen, og det

skjedde i kirketårnet på Mæl kirke. 
Det var stas for oss smågutter å få
lov til å være med de store gutta
og ringe jula inn. Det kunne være
kaldt å stå der oppe i kirketårnet,
og det var så trangt at ikke alle fikk
plass samtidig. Men det mektigste
var nok den sterke lyden. Den
eneste ørebeskyttelsen vi hadde
var å dra lua godt ned over øra,
oppe i kirketårnet var det gode
utviklingsmuligheter for tinnitus.
Den store utfordringen og det
store målet var å prøve å ringe like
bra som Olav Sanden, - det var
ikke enkelt å dra klokkene så stø-
dig som han. Når det ikke var vår

tur til å ringe, stod vi nede på
orgelgalleriet og slo av en prat. Vi
smågutta hørte på hva de store
gutta som hadde flytta til Oslo
hadde å fortelle av spennende ting
der ute i den store verden, og vi
smågutta måtte fortelle de store
gutta om vi hadde satt ny pers i
Mogenbakken siden sist jul, og hva
vi ønska oss mest til jul. Og når
klokka blei fem, avslutta Olav
Sanden med å ringe jula inn slik
som det skulle gjøres, slåene i kir-
ketårnet blei lukka, vi gikk ned
trappene og ut på kirkebakken og
ønska hverandre god jul, før vi
reiste hjem hver til vårt, med og
uten øresus. Et godt minne som er
lagra der oppe i hjernebarken et 
sted.

Øystein Haugan

En hilsen
fra Hovin

Sender et bilde av Hovin
kyrkje og kyrkjestova.

Har blitt så åpent og fint
etter ryddingen rundt der.
Har dere plass ein gong, 
så kan du ta det med.

Mvh: Gunleik Høyseth

Musikkandaktar
i adventstida
13. desember, Austbygde kyrkje kl 17
16. desember, Hovin kyrkje kl 18
20. desember, Atrå kyrkje kl 17
Medvirkande er m. a.: Tinn barnekor, 
Tinn Soul Children, Tinn Soul Teens 
og Tinn Gospel.

Følg med i RA og Facebook
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Kan en sorggruppe i
Øvre Telemark være noe for deg?

Kirken i Tinn starter i høst opp et
samarbeid med flere menigheter i
Øvre Telemark om sorggrupper.
Hvor sorggruppene skal møtes, blir
bestemt når en ser hvor de påmeldte
bor.Det er laget en brosjyre om dette
tilbudet, og du kan ta kontakt med
prest eller diakon i Tinn for å bli satt i
en gruppe med andre som er i noen-
lunde lik situasjon som deg. Det kan
være du har mistet din ektefelle eller
samboer, at du har mistet et barn, du
er pårørende til person med demens,
mistet foreldre/søsken, du har opp-
levd at en nærstående har tatt sitt eget
liv, eller du har vært gjennom et sam-
livsbrudd. Kanskje tenker du at det
finnes visst ikke en gruppe for min
krise. Eller du reagerer med undring
over at slike grupper er nødvendig. Å
komme sammen i gruppe blir jo bare
å rippe opp i ting, tenker du kanskje. 
Gruppene lever sitt eget liv, og mange
uttrykker stor takknemlighet for hva

gruppe-samværene betyr
for dem. Det som ofte
trekkes frem er det fine
med å komme sammen
med likesinnede. I grup-
pa får en høre at andre
har like "rare" tanker
som en selv når en er i
sorg, og da oppleves det
ikke så rart lenger. Noen
sier at det er godt å høre
at det er lov til å ha alle
slags tanker og følelser,
og at en sammen kan
lære hverandre å bruke
det til noe konstruktivt. I
gruppa lærer en av hver-
andre. Det blir hjelp til
selvhjelp. Når en er i
krise og kommer sam-
men med andre som
opplever samme krise, og
du blir forstått, da skapes
en samhørighet som er
veldig god.
Noen kan tenke at en dyrker sorgen
ved å gå i gruppe. Man kan dyrke sor-
gen, grave seg ned, bli psykisk syk,
eller får noe positivt ut av den. En
dame forteller at hun var veldig ned-
brutt da hun startet i en slik sorg-
gruppe, og hun trodde aldri hun skul-
le smile igjen. Men de som var grup-
peledere hadde selv opplevd sorg, og
de smilte og lo. Det syn-
tes hun var helt ufattelig i
starten, men sammen i
gruppa fant de noen
positive kanaler til å
komme gjennom de
vonde hendelsene ved å
snakke om dem.
Hvis du lurer på hva som
skjer i en slik gruppe, så
begynner man ofte med
å ta en runde der en sier
hvordan den enkelte har
hatt det siden sist. Så er
det et tema - for eks.
begravelsen. Temaet får
du vite gangen før, slik at
du kan ta med bilder
eller noe annet du vil
dele. Det oppleves for
mange trygt å få vite hva
en skal snakke om gang-
en før, slik at en kan

være litt mentalt forberedt. Metoden
er å snakke seg gjennom det som fak-
tisk har skjedd for så å komme seg
videre. Ting vi prøver å gjemme bort,
de blir der. Det vi snakker om har vi
lettere for å komme videre med.
Ikke nøl med å ta kontakt!

Morten Arnesen, Toralv Frøysaa Lie og
Silje Sjøtveit
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Fra venstre første rekke: Ingeborg Mehlum Gunleiksrud, Marte Røysland Vågen, Ingrid Constanse Hansen Lofthus og Ragnhild Xiu Gunleiksrud
Fra venstre andre rekke: Lavrants Omsted Rue, Jarand Ødegaard Johnsen, Morten Olsen Christophersen og Sokneprest Toralv Frøysaa Lie.

Fotograf  Elisabeth Jacobsen.

Konfirmantene i Austbygde kyrkje
Fra venstre første rekke: Mathias Fossheim, Theo Fjellerud og Emil Hansen. Fra venstre andre rekke: Gunn Cecilie Meland, Olav Gaustad og
Sokneprest Toralv Frøysaa Lie. Fotograf  Elisabeth Jacobsen.

Konfirmantene i Atrå kyrkje
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Fra venstre: Elene Dammen, sokneprest Toralv Frøysaa Lie og Tobias Fusche. Foto: Lene Fusche.
Konfirmantene i Hovin kyrkje

Fra venstre første rekke: Thale Søstrand Bu og Anne Håkanes. Fra venstre andre rekke: Anne Miland Nielsen og Sokneprest Toralv Frøysaa Lie.
Fotograf  Elisabeth Jacobsen.

Konfirmantene i Mæl kyrkje
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Fra venstre første rekke; Monica Havn  Matias Elvesæther og Hedda Amundsen.  Bakre rekke; Eponine Bols og Trym Telle 
Bakerst; Sogneprest Morten Arnesen Fotograf  Elisabeth Jacobsen.

Konfirmantene i Dal kirke

”Jolebod”
Konsert med 

Knut Buen og Knut Arne Snøås

Austbygde kyrkje,
sundag 27. desember kl 18

Det blir påmelding og førehandssalg
av billettar til denne konserten.

Fylg med i RA og på kyrkja si facebookside.
Arr.: Tinn sokneråd

Justert liturgi på
gudstenestene i Tinn
Frå 1. søndag i advent tek me i bruke ein
justert liturgi på gudstenestene her i Tinn.
Det gjeld både på Rjukan og i bygdene.
Det har vore eit ønske frå kyrkja sentralt å
samle seg om færre alternative ordninger.

Tinn kirkelige fellesråd
Slik smittesituasjonen er nå må me 

dessverre ha påmelding til gudstenester og
andre arrangement. Dette gjeld og gudste-
nester i jula. Følg med på annonsene i RA
og på Facebook. Påmelding må ein gjere

på heimesida vår https://kirken.tinn.no/
Påmeldingsskjema vil bli lagt ut etterkvart
som det er aktuelt. Ein kan be om hjelp til

dette om ein ikkje finn ut av det. 

www.kirken.tinn.no
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Nye kormedlemmer i
Tinn Soul Children

Denne høsten har Kirken i Tinn på
nytt startet opp Tinn Soul Children
med øvelser både i Dal- og Atrå kyr-
kje. Tilsammen er det 10 - 12 jenter i
alderen 10 - 14 år som øver
annenhver uke. Første opptreden
blir på adventskonserten i Atrå kyr-
kje søn 20.des kl 17:00, og koret blir
også med på den digitale juleguds-
tjensten som blir spilt inn i Dal kirke.
Nye gutter og jenter i alderen 10 -
16 år er velkommen til å bli med!
Dirigent på Rjukan er Britt Elin
Myrene og i Atrå er det Silje Sjøtveit.

Dugnad på Skirva

Silje Sjøtveit og Knut Rune Hagen viste veg når Tinn konfirmantene var på Pilegrimsvandring
mellom Marumsmogen og Sandviken

Ragnhild Busnes og Toralv Frøysaa Lie - begge fylte 60 år og fekk
oppmerksomhet på stabsmøte i Dal kirke
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Munken kans -  
Terrance Robert Kevin Anderson (88) ble stedt til hvile

med biskop Bernt I. Eidsvig som forretter.

Kjære bror Serafim og bror Miikael,
kjære munk Roberts venner, kjære
troende, munk Robert Anderson ble
født 23. januar 1932 i Hartford, USA,
og trådte i ung alder inn i cisterciense-
rabeddiet av den strenge observans i
Spencer, Mass.. Han ble presteviet
bare 23 år gammel.

Munk Robert var en 
markant og tydelig personlighet i
sitt fellesskap, ikke minst i sin tid som
novisemester, en medbrødrene
respekterte og så opp til, ikke minst
fordi han var streng med seg selv – og
glad. Han var munken som mislikte
alt som smakte av kompromisser med
et bekvemmere liv, fordi det var et
tegn på åndelig slapphet: En munk
skal leve asketisk, ellers er det noe i
veien med hans og klosterets forstå-
else av kallet.

Ordensregelen gir anledning
til eneboerliv, og det var som ene-
boer munk Robert kom til Tinn i
1967 for å leve sin askese, i bønn,
messefeiring og fysisk arbeid. Dette
fortsatte han trofast med helt til siste
slutt. Hans energiske motstand mot
kompromisser varte også livet ut.

Munk Roberts livsform tar oss
helt tilbake til klosterlivets eldste tid,
det 4. århundre, først i Egypts varme
klima. Klostrene begynte ikke som
fellesskap, men med enkeltpersoner,
eremitter, som valgt å leve alene i

ødemarken uten byenes uro eller
verdslig forfengelighet og mas.

Folk oppfattet disse som hellige
menn og, sjeldnere, kvinner, og de
fikk ikke være i fred. De som søkte
forbønn og råd, fant eneboerne, og
forstyrret dem, men fikk de råd og
den forbønn de bad om. Det jeg sier
nå, kan selvsagt bestrides, men såvidt
min livserfaring rekker, finnes det ikke
noen mer tiltrekkende menneskelig
egenskap enn hellighet - som ikke er
noe annet enn en Guds gave mottatt i
glede.

Noen av dem som kom til fedrene i
ødemarken, nektet å dra hjem. Vi kan
si at små og, senere, store fellesskap
vokste frem rundt menn som ville
være alene med sin bønn og betrakt-
ning, og motvillig tok imot andre. De
råd disse fedrene gav, ble imidlertid
sitert og brakt videre, og det finnes
nedskrevne samlinger av deres utsagn.
Mange øser fortsatt av disse kilder,
hvis jeg skulle antyde litt åndelige les-
ning for dere.

Det er én ting å være eneboer i
Egypts klima, en ganske annen å være
det i Telemarks fjellsider. Jeg har
neppe kjent noen som har frosset så
meget som munk Robert, som har
spist så lite og så enkelt. Forsakelsen
var ikke ment som en prestasjon, den
hadde bare én hensikt: Å vinne frihet
til å leve som munk for Gud.

Hva hadde han å vise for sine
forsakelser? Svaret kjenner dere
alle: En dyp og inderlig glede, en sjel-
den åndelig intuisjon, evnen til å se
andres nød. Noen moderne prester
ser seg selv som terapeuter. Hva
kunne de ikke ha lært på Hylland?

Dette er ikke ment som en 
historietime; jeg henviser til histo-
rien, fordi dere kjenner dere igjen.
Noen av dere kom til munk Robert
for å få råd eller for å be om hans
forbønn, eller for å komme nær en
person som løftet hjertene, eller fordi
stedet gav deres trette sjel noen øye-
blikks hvile fra sorg og bekymring.
Noen ble et par år hos ham; to ble
for godt. Såvidt jeg kjenner til, har
munk Robert aldri sagt noe slikt, men
jeg har en følelse av at han håpet å
være salt og surdeig her i bygdene, for
nå å bruke bibelske uttrykk.

Det ville være altfor enkelt å si
at han var her bare for å be og kon-
templere. Han hadde en instinktiv
kjærlighet til folket her, til landskap og
landbruk, til tradisjoner og kultur -
og, ikke minst, til deres talemål. Han
ville ikke leve som en fremmed blant
dere, og han døde som en av dere.

Mange har skrevet til meg og
bedt om at han kunne bli begravet
her – som et såkorn i Tinns fruktbare
jord. Han tenkte som kirkefedrene

Minneord om Robert Munk
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skrev: Mitt fedreland er hos Gud i
himmelen. I sitt stille sinn la han
nok til: Av alle former for utlendig-
het, er Tinn den beste.

Munk Roberts dype over-
bevisning var at bønnen virker
hva den nevner: Hos den som ber,
hos dem bønnen er for, hos Gud.
Ikke bare var han overbevist om
dette, han erfarte det gang på gang.

Munk Robert var mer profet
enn prest. Han var en stabeis,
kompromissløs i alt som var hellig
for ham. Be for hans sjel i takknem-
lighet for at hans stahet og kompro-
missløshet ble til vidnesbyrd om
Guds kjærlighet og imøtekommen-
het iblant dere.

Måtte han, Guds munk og tje-
ner, gå inn til den evige glede.

+Bernt Eidsvig
Tinn,  Atrå kirke, 7. oktober 2020

Bilde frå kjøkkenet til Graver, den
tida han budde på Kåsi Sigrid var
den som først kalte Robert "Munken
kans”.

Liv Marit Alseth har dette bildet av
munken etter mor si. (Svart kvitt
bilde)

En hyggelig Julehilsen fra Robert Munk etter Tinndølens besøk i 2004

Regnbue over Hylland. Foto: Erik Bugge

Det var Erik Bugge som begynte
Erik Bugge var den som begynte å ta med konfirmantene i Tinn på besøk til
Hylland munkelyd. Dette vart ein tradisjon kvart år. Denne hausten kunne dei
ikkje ta imot. Men me har fått ein avtale om å kome på besøk til våren.

NB! I dette nummeret av Kyrkjebod ønskte me å gje plass til ein presentasjon av
Robert munk. Mange i Tinn har gjennom fleire år hatt kontakt med han og Hylland
munkelyd. Me gjekk ut for å finne stoff  til Kyrkjebod. Responsen har vore så stor at
det ikkje er plass til alt i dette nummeret. Følg med i neste nummer.

Kyrkjebod_4_20_Terje_Kyrkjebod.qxd  19.11.2020  17.08  Side 11



12

Bjørn Berge AS
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

Tlf. 454 85 151

Telefon 35 10 00 57

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Rjukan Næringspark - 3660 Rjukan
Telefon 35 49 90 00

Sam Eydesgt 57, 3660 Rjukan
Atråvegen 426, 3656 Atrå

Telefon 35 09 19 01

TINN TAXI
90 96 77 77

Selskap 
heile året.

Tlf. 95 05 97 25
3650 Tinn Aubbbbbgd

post@seterliv.no - www.seterliv.no

Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!
Dette betyr at Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Ønsker du å snakke
med noen?

Prestene og diakonen i Kirken i Tinn
møter deg gjerne på kirkekontoret
eller hjemme hos deg for samtale.
Det er du som bestemmer tema.

Vi lytter til deg. Vi har taushetsplikt.

13

Kirken har også et fint forbønnsrituale ved livets slutt. 
Ta gjerne kontakt med prest eller diakon. Pårørende er
velkommen til å være tilstede om det er ønskelig. 
Ta også kontakt med kirken ved ønske om nattverd.

www.kirken.tinn.no - Organist: Knut Arne Snåøs
Prest: Toralv Frøysaa Lie - Diakon: Silje Sjøtveit

Diakonistudent i Tinn
Åsne Gotehus Køhn jobber som dia-
koniarbeider i Sauherad og Nes. Fire
uker nå i høst har hun vært i menig-
hetspraksis hos diakon Silje Sjøtveit
her i Tinn. Åsne tar master i diakoni
på MF i Oslo, og valgte å komme til
Tinn for å følge Silje, og se hvordan vi
jobber her. 
I løpet av praksisperioden har hun
observert og deltatt på babysangkurs,
øvelse i Tinn Soul Children, Café
Lorentz, sjelesorgsamtaler, konfir-
mantundervisning, stabsmøter samt at
hun har holdt andakt på Radio
Rjukan, prekt på Allehelgensmesse i
Austybgde kyrkje og holdt andakt på
formiddagstreff  på Rjukan. Sammen
med Silje har hun også vært med på
møte ad. oppstart av sorggrupper for
ungdom og voksne. Det siste er et
samarbeid med flere andre menigheter
i Øvre Telemark.
Det har vært en stor glede å ha Åsne
her i Tinn.

Photo Shoot med journalist fra ukebladet "Familien" - Silje Sjøtveit og
Ingrid Wiens i Oslo. Til våren kommer det en større reportasje om pile-
grimsvandringen rundt TInnsjøen i dette ukebladet.
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Gudstjenester i Tinn
STED:

Dal kirke

Austbygde kyrkje

Tinn helsetun

Austbygde kyrkje

Mæl kyrkje

Frå Rjukan på

Facebook

Atrå kyrkje

Hovin kyrkje

Rjukan kapell

Atrå kyrkje

Hovin kyrkje

Austbygde kyrkje

Mæl kyrkje

Dal kirke

Hovin kyrkje

Atrå kyrkje

Dal kirke

Hovin kyrkje

Mæl kyrkje

Austbygde kyrkje

Dal kirke 

Atrå kyrkje

Atrå kyrkje

Hovin kyrkje

Atrå kyrkje

Dal kirke

Austbygde kyrkje

Mæl kyrkje

Dal kirke

Austbygde kyrkje

Hovin kyrkje

Atrå kyrkje

Mæl kyrkje

DATO:

06.12.2020

13.12.2020

24.12.2020

24.12.2020

24.12.2020

24.12.2020

25.12.2020

25.12.2020

31.12.2020

31.12.2020

07.01.2021

10.01.2021

10.01.2021

17.01.2021

24.01.2021

24.01.2021

31.01.2021

04.02.2021

07.02.2021

07.02.2021

14.02.2021

17.02.2021

21.02.2021

21.02.2021

26.02.2021

28.02.2021

07.03.2021

07.03.2021

14.03.2021

18.03.2020

21.03.2021

21.03.2021

28.03.2021

DAG:

2. Søndag i adventstida

2 Søndag i advent

Julaftan

Julaftan

Julaftan

Julaften

Juledag

Juledag

Nyttårsaften

Nyårsaftan

2. Søndag i openberringstida

2. Søndag i openberringstida

3.Søndag i Åpenbaringstiden

4. Søndag i openberringstida

4. Søndag i openberringstida

Såmanndssøndag

Kristi forklåringsdag

Kristi forklåringsdag

Fastelavenssøndag

Askeonsdag

1. Søndag  ifastetida

1. Søndag i fastetida

2.søndag i Fastetiden

3. Søndag i fastetida

3. Søndag i fastetida

4.søndag i Fastetiden

Maria bodskapsdag

Maria bodskapsdag

Palmesøndag                     

KL.:

18.00

18.00

11.00

14.00

16.00

16.00

11.00

14.00

16.00

17.00

18.00

11.00

17.00

11.00

11.00

17.00

11.00

18.00

11.00

17.00

11.00

19.00

11.00

17.00

18.00

11.00

11.00

17.00

11.00

18.00

11.00

17.00

11.00

GUDSTJENESTE:

Vi synger julen inn

Adventskonsert

Andakt

Familiegudsteneste

Familiegudsteneste

Høytidsgudstjeneste

Høgtidsmesse

Høgtidsmesse

Minnegudstjeneste 

Rjukan Kapell 

Minnegudsteneste

Kveldsbøn

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste 

Kveldsbøn

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste

Askeonsdag

Høgmesse

Høgmesse

Kvinnenes internasjonale  

bønnedag i Atrå kyrkje

Gudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste

Kveldsbøn

Familiegudsteneste

Familiegudsteneste

Høgmesse

Gudstjenestelista: Det kan skje endringer med lista som Kyrkjebod ikke fanger opp tidsnok før trykking.
Vi minner derfor om at gudstjenester også kunngjøres i RA
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Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer

BÅTUTLEIE - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

ønsker velkommen
til kurs, møter og ferie!

gaustablikk.no / +47 35 09 14 22

 . Arer hi e. Vvirkr sellg eniR
NEOU NR DEGNERT

 no.ssos-nerkik. ditllA
?DEE MKKAN Å S

    

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

«lokalkunnskap – til det beste for våre kunder»

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no

PROSJEKTFORM AS 
Takst og eiendomsrådgivning   www.prosjektform.no

Tlf: 35081500 / 97110535

Vakttelefon 35 08 09 00 - Storgata 4 -3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Dette ble jeg utfordret på da jeg
skulle delta på et webinar på
Rettferdskonferansen 27.okt nå i
høst. For å svare på det måtte jeg
helt tilbake til 1992. Da fikk jeg
mitt første medlemsskap i
Changemaker (Kirkens Nødhjelp)
som utfordret oss ungdommer til å
gi 50 kr i måneden til KN. Og
siden den gang har jeg vært opp-
tatt av at jeg vil dele av mine
goder. Jeg husker så godt T-skjor-
ten jeg fikk da jeg meldte meg inn
i Changemaker. På forsiden var det
en jordklode snudd på hodet, og
under sto det «Klart jeg kan foran-
dre verden!»

Mine tre måneder i Fillippinenes
slum med Ungdom i Oppdrag
som 18 åring, tydeliggjorde også
verdens urettferdighet for meg. Jeg
fikk i ung alder se og oppleve mye
om det å leve i ytterste fattigdom i
løpet av den tiden jeg bodde der.

Og som diakon spiller dette per-
spektivet inn i mye av det jeg for-
bereder av andakter, prekener,
samt setter retning for hva slags
type arbeid jeg engasjerer meg i
som diakon. Jeg spør meg ofte -
hvor er nøden størst akkurat nå?
Hvem trenger kirkens diakoni aller
mest?

Videre ble jeg spurt om hvordan
jeg forstår frelse. Handler det pri-

mært om det som skjer etter
døden, eller like mye om livet her i
denne verden? 
Jeg har nok tenkt at frelse er «et
allerede, men ikke enda», og at full
rettferdighet ikke vil skje så lenge
vi lever her på jorden. Denne
urettferdigheten er noe vi lever
under alle mennesker, troende som
ikke troende, men Jesus overvant
døden på korset, så sånn sett er
verden allerede frelst. Jeg tenker
ikke at jeg som kristen blir forskå-
net fra verdens urett mens vi lever
her på jorden. Men jeg tenker at vi
her i vesten, både som enkeltper-
soner og nasjon, har et stort
ansvar for å forvalte den kunnska-
pen og de pengene vi rår over. Vi
vet så inderlig vel om verdens
urettferdighet. Vi kan ikke si at vi
ikke visste. Dette ligger i perioder
veldig tungt på meg. Hva innebæ-
rer det ansvaret? Og hvordan skal
det få konkret utslag i mitt liv? 

For meg kommer prosjektet til
NMS #grådighetsbekjemper med
mange gode ideer til alternative
valg vi mennesker kan ta når det
kommer til livsstilen vår. 

Og så tror jeg at Jesus har frelse
nok til alle, og at en dag skal alt bli
satt i rett stand. Da skal rettferdig-
heten råde både i himmelen og på
jorden. Det løftet holder jeg fast i.

Jeg ble veldig grepet bibelfortel-
lingen om den rike mannen og
Lasarus fra Lukas kapittel 16, da
jeg studerte for å bli diakon. Jeg
har senere blitt forklart at den tek-
sten tydeliggjør at evangeliet er for
alle, ikke bare jøder slik mange
tenkte på Jesu tid. Men allikevel -
den rike mannens mangel på
barmhjertighet, og tanken om at vi
som er rike på jorden allerede har
hatt himmel på jord, ble veldig
tankevekkende for meg. Det slo
voldsomt innover meg at jeg har et
ansvar. Både som kristen, og som
en som er så heldig å bli født i
Norge. Det er jo som å vinne i
Lotto! Jeg har ikke gjort noe for å
fortjene dette. Igjen må jeg holde
fast på nåden, og troen på at en
dag skal rettferdigheten råde. Men
samtidig vil jeg gjøre det lille jeg
kan for at verden skal bli litt mer
rettferdig. Og det kan jeg gjøre
med mine små valg, hver dag.

Sjekk ut instagramkontoen @gra-
dighetsbekjemper eller nettsiden
www.gradighetsbekjemper.no

Webinaret jeg deltok på finner du
på www.rettferdskonferansen.no

Diakon
Silje Sjøtveit

18

Hvilken rolle spiller verdens
urettferdighet i min tro?

Diakonspalten Silje
Sjøtveit,
diakon

Diakoni er kyrkja si omsorgsteneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkast gjennom nestekjærleik,
inkluderande fellesskap, vern om skaparverket og kampen for rettferd.

Kampen for rettferd
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Sokneprest Toralv Frøysaa Lie, mobil 926 28 337 

E-post: toralv.lie@kirken.tinn.no 
Sokneprest Morten Arnesen, mobil 901 48 143 
E-post: morten.arnesen@kirken.tinn.no 

Diakon: Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no 

Trosopplærer: Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karinmsg@hotmail.com 

Organistar: Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no 
Knut Arne Snøås, mobil 959 60 307, E-post: knutarnesnoas@hotmail.no 

Kyrkjeverje: Ragnhild Busnes, tlf  35 08 28 61, mobil 462 98 231 
ragnhild.busnes@kirken.tinn.no 

Kyrkjegards- Kirkegårdsleder Christian Skårdal, mobil 952 56 099, 
arbeidar: E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no 

Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489 
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no 
Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no 

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489 
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no 
Nina Helene Jarstad, mobil 986 74 962, E-post: njarstad71@gmail.com 
Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no 

Klokkarar: Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com 
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no 
Nina Helen Haugan Hansen, mobil 416 90 871, E-post: ninahelen@live.no 
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170, E-post: oddvaovsteru@hotmail.com

Kontorfullmektig: Astrid Håvardsrud, tlf  35 08 28 60, 
E-post: astrid.haavardsrud@kirken.tinn.no 

Tinn kirkelige Bjørn Næset, leder (kommunens representant), mobil 97745194 
fellesråd: Gunnar Undersrud 

Henry Gunleiksrud 
Karin Ødegård 
Morten Arnesen (geistlig representant) 
Grete Ingeborg Vestby

Tinn sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå 
Mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no 

Rjukan Menighetsråd: Karin Ødegård, mobil 976 65 736,
E-post: beste_karin@yahoo.com 

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter: 
(Se Tinn sokneråd) www.skirva.no 

Tilsynsansvarleg: Ingrid Wiens, mobil 941 75 272, E-post: ingrid.wiens@icloud.com

www.kirken.tinn.no
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Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Et godt minne fra Hylland Munkelyd våren 2020
Det er mange som savner Robert Munk på Hylland som døde i
september. Han møtte oss som besøkte klosteret med vennlighet og
en genuin oppmerksomhet. I samtaler kom det fram at han hadde
kunnskaper om mye: teologi, språk, historie, litteratur, kirkekunst og
ikke minst stor menneskekunnskap.

Nå arbeider jeg med å gjenskape et alterteppe fra middelalderen
med et gåtefullt motiv. Kunne Robert hjelpe meg med å få en bedre
forståelse av teppet? I vår tok jeg i vei til Hylland med en plansje i
en rull under armen spent på kommentarene fra Robert. Han hadde
tidligere uttrykt at han gjerne ville se akvarellen fra 1600-tallet som
er utgangspunktet for arbeidet mitt.

Robert Munk var presteutdannet. Før han startet på teologistudi-
ene, var han novise i et cistercienserkloster i USA hvor han utførte
daglig arbeid i klosterets tekstilverksted. Han hadde erfaring med å
brodere, hadde lært ikonmaling i Finland og til og med billedveving
her i Tinn. Teologistudiene, interessen for kunsthistorie og hans
praktiske erfaringer hadde gitt han god kompetanse innen kirke-
kunst. 

Jeg lurte på om det ene motivet på alterteppet jeg arbeider med,
kunne skildre legenden om den romerske soldaten Placidus som
valgte å bli munk etter en dramatisk hjortejakt. Robert
kjente legenden om Placidus godt, men han mente at
venstre side av akvarellen ikke skulle skildre den legen-
den. Da jeg rullet ut bildet av akvarellen siterte han
umiddelbart Salme 42.2 fra Bibelen: Som hjorten lengtar
etter bekker med vatn, lengtar mi sjel etter deg, min
Gud. Venstre side representerte for ham, den jordiske
verden. Løven til høyre ga ham assosiasjoner til løven
Aslan i Narniabøkene. Men løven var klart et
Kristussymbol.

Fader Robert hadde ingen «ny» legende, fortelling, per-
spektiv e.l. Han beklaget at han ikke kunne tilføre meg
noe nytt. Imidlertid kunne han best hjelpe meg med å
be, be om at jeg skulle få til et godt resultat!

Jeg opplevde ikke at jeg dro heim med uforurettet sak.
Jeg hadde møtt en person som var interessert i arbeidet
mitt, som ville dele sine kunnskaper om kirkekunst og
som gjerne ville hjelpe meg videre i arbeidet. 

Olaug Salthe

På oppfordring
tillater vi oss å sette inn vårt

kontonummer:
Kyrkjebod, 3656 Atrå

2620.66.80813
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